2

[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]24

	04.2018

	274

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

	О внесении изменения в Положение                           "О комиссии по делам несовершеннолетних            и защите их прав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013            № 995 "Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав", законом Ненецкого автономного округа              от 28.03.2006 № 692-оз "Об осуществлении в Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в Положение "О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное постановлением Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 18.07.2016        № 824, изложив пункт 1.1 в следующей редакции:
"1.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав создается                   в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся                        в социально опасном положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных                          и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям. Комиссия является коллегиальным органом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее – система профилактики), осуществляющим деятельность на территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Ненецкого автономного округа.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

О.О.Белак

image1.jpeg